
 

Pagina 1 van 2 

De raad van de gemeente Valkenburg aan de Geul, 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders de dato 7 juni 2016; 

 

Gehoord de raadsadviescommissie EFTR d.d. 4 juli 2016  

 

 

B e s l u i t : 

 

 In te stemmen met de resultaten van de evaluatie van de taakstellingen en de financiële 

consequenties daarvan in de meerjarenbegroting te verwerken, met dien verstande:  

- dat de voorgestelde bezuiniging op de formatie van de griffie vooralsnog niet wordt 

geaccepteerd; 

- dat de eerder door de raad vastgestelde bezuiniging op de subsidie van de VVV wordt 

geschrapt; 

 Om de na vaststelling van deze kadernota nog resterende taakstellingen volledig in te vullen. 

Mocht dat niet of niet-volledig lukken, om wat voor reden dan ook, dan zal de raad direct een 

alternatieve dekkingsmaatregel vaststellen; 

 Twee nieuwe kaders aan de vigerende begrotingskaders toe te voegen, namelijk dat nieuw 

beleid alleen in gang kan worden gezet c.q. bestaand beleid alleen kan worden gewijzigd 

indien direct in de dekking van de daarmee gemoeide kosten wordt voorzien en dat op de post 

Onvoorzien alleen beslag pas mag worden gelegd wanneer is vastgesteld dat de extra, niet in 

de primitieve begroting voorziene, onuitstelbare en onvermijdbare kosten, niet door middel 

van herschikking van budgetten binnen het desbetreffende programma kunnen worden 

opgevangen; 

 In te stemmen met een aanpassing van de vigerende Financiële verordening Gemeente 

Valkenburg aan de Geul 2015 voor wat betreft de aanwending van het budget voor Onvoorziene 

uitgaven; 

 In te stemmen met de in paragraaf 1 van deze kadernota voorgestelde wijzigingen van de 

begroting 2016, met inbegrip van de dekkingsvoorstellen voor dat jaar; 

 In te stemmen met de in paragraaf 2 van deze kadernota voorgestelde beleidstoevoegingen 

voor het planjaar 2016, met dien verstande dat de raad: 

- geen gelden beschikbaar wenst te stellen voor het project “slimme regels”; 

- een bedrag van € 100.000,- aan de begroting wenst toe te voegen voor projecten in het 

kader van zelfsturing en burgerkracht, onder de voorwaarde dat over de bestemming van 

dat bedrag nog kaderstelling door de raad moet plaatsvinden én met de nadrukkelijke 

opdracht te bekijken hoe deze gelden structureel aan de begroting kunnen worden 

toegevoegd; 

- geen gelden beschikbaar wenst te stellen voor het kunnen aantrekken van een medewerker, 

die als contactpersoon fungeert tussen de gemeente en de horecaondernemers/MKB;  

- pas een definitief besluit neemt over het project “Wijkschouw” nadat in de eerstvolgende 

commissie ABA een gedetailleerde toelichting op dit project en onderbouwing van het 

gevraagde bedrag is gegeven; 

- aan het gevraagde bedrag voor tijdelijke projectformatie in het kader van de samenwerking 

met de gemeente Eijsden-Margraten de voorwaarde wenst te koppelen dat ook die 

gemeente op korte termijn besluit om eenzelfde bedrag voor dit doel beschikbaar te 

stellen; 

- pas bij de behandeling van de begroting op 8 november 2016 een definitief besluit wenst te 

nemen over het opknappen van de raadzaal en de aanschaf van nieuw meubilair, zeker ten 

aanzien van de hoogte van het hiervoor benodigde bedrag; 

 In te stemmen met de in paragraaf 1 van deze kadernota voorgestelde wijzigingen van 

bestaand beleid voor de planjaren 2017 tot en met 2020, met inbegrip van de 

dekkingsvoorstellen; 

 

 



 

Pagina 2 van 2 

 In te stemmen met de in paragraaf 2 van deze kadernota voorgestelde beleidstoevoegingen 

voor de planjaren 2017 tot en met 2020, met dien verstande dat de raad: 

- geen gelden wenst te reserveren voor de renovatie van de B-velden Valkenburg en Berg, 

waardoor ook geen vrijval van onderhoudsgelden van C-velden ontstaat; 

- geen gelden te reserveren voor het project “slimme regels”; 

 het college op te dragen om ruimschoots voor de behandeling van de begroting op 8 november 

2016 voor de raad inzichtelijk te maken op welke wijze de exploitatietekorten van de 

Polfermolen kunnen worden teruggedrongen; 

 De nieuwe meerjarenbegroting sluitend te maken met een bezuinigingsstelpost voor bestaand 

beleid en een bezuinigingstaakstelling voor nieuw beleid indien de vigerende kaders niet 

voldoende zijn om een duurzaam begrotingsevenwicht tot stand te brengen. De eerste 

bezuinigingsstelpost moet tijdens de behandeling van de begroting op 8 november 2016 

concreet worden ingevuld. De taakstelling voor nieuw beleid hoeft uiteraard pas te worden 

ingevuld zodra dat nieuw beleid in gang wordt gezet. 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van 11 juli 2016. 

 

 

 

De raad voornoemd, 

 

 

 

 

Mr. J.W.L. Pluijmen      Drs. M.J.A. Eurlings 

griffier        voorzitter 

 


